

**SPRAWOZDANIE**  
**z rocznej działalności samorządu Osiedla nr 3**  
**z wykorzystaniem środków pieniężnych za rok 2020**

**Część A.**

**Działalność rzeczowa**

**1. Działalność Samorządu Osiedla**

1. Liczba odbytych zebrań mieszkańców: 2.
2. Przyjęte uchwały/wnioski 4

**2. Działalność Zarządu Osiedla**

1. Liczba odbytych posiedzeń: 3
2. Przyjęte uchwały/wnioski: 10

**3. Informacja o realizacji zadań Osiedla wynikających ze Statutu Miasta i Osiedla (w szczególności kontaktów z mieszkańcami, podjętych inicjatyw, zorganizowanych festynów i wydarzeń kulturalnych):**

Zarząd Osiedla w obecnym składzie został powołany w dniu 24 kwietnia 2019r. i od tego momentu podejmował działania na rzecz mieszkańców.

W związku z pandemią nie zorganizowano wcześniej planowanego Festynu dla dzieci, jednak podejmowano wiele innych działań. Środki w wysokości 800 zł na działalność Osiedla zostały zgodnie z uchwałą przeznaczone na zakup w Hrubieszowskich Warsztatach Terapii Zajęciowej budek łęgowych dla jerzyków.

Wspierano różnego rodzaju zbiórki organizowane na terenie naszego Miasta, a mające na celu pomoc dla różnych służb ( medycznych, mundurowych) przekazano 300 zł oraz inne inicjatywy społeczne, które włączały się w walkę z

pandemią zakupiono 2 bele- 20 m flizeliny i nici o wartości 500 zł, które przekazano lokalnej grupie „ Pomagamy – Hrubieszów i okolice” szyjącej maseczki. Prowadzono na Facebook stronie „Osiedle nr 3 Podgórze w Hrubieszowie”, na której na bieżąco umieszczano różnego rodzaju informacje między innymi: o środkach ostrożności w okresie pandemii, wydarzeniach i uroczystościach lokalnych jak i patriotycznych, propagujące inicjatywy społeczne jak również władz samorządowych na terenie miasta i powiatu hrubieszowskiego. Obsługiwano utworzoną skrzynkę pocztową [osiedle.podgorze@wp.pl](mailto:osiedle.podgorze@wp.pl). Dzięki takim działaniom w sieci mieszkańcy mogą kontaktować się i zgłaszać wnioski.

Samorząd stara się dbać o stałą i dobrą współpracę z mieszkańcami.

Zorganizowano z zachowaniem środków ostrożności w dniach 04.03.2020 r. i 01.10.2020r. zebrania mieszkańców osiedla. Systematycznie przeprowadzono konsultacje/rozmowy z mieszkańcami osiedla w tym konsultacje w sprawie stawiania kolejnych masztów na Osiedlu Podgórze. Na podstawie zbieranych informacji zgłaszano wnioski do Starostwa Powiatowego, Policji, Straży Miejskiej oraz Miejskiej Służby Drogowej dbając o dobrą i konstruktywną współpracę.

Ponadto dbając o współpracę z Władzami Miasta przedstawiciele Zarządu są obecni na Sesjach Rady Miasta i starają się aktywnie uczestniczyć we wszystkich działaniach organizowanych przez Miasto Hrubieszów. W przypadku, kiedy nierekomendowana jest obecność w obradach Rady Miasta ze względu na zagrożenie epidemiczne covid-19 i koniecznością zachowania szczególnych środków ostrożności przewodniczący uczestniczy w posiedzeniach on-line.

**4. Ocena współpracy Samorządu Osiedla z organami Miasta i jego jednostkami organizacyjnymi wraz z uzasadnieniem (ocenie podlegają instytucje, z którymi Osiedle współpracowało w roku sprawozdawczym):**

Współpraca z wszystkimi organami i jednostkami organizacyjnymi Miasta przebiega bez zastrzeżeń. W miarę możliwości wszystko jest realizowane.

#### **5. Ocena współpracy Samorządu Osiedla z innymi jednostkami samorządu terytorialnego (powiatowego, wojewódzkiego) oraz z innymi instytucjami:**

Współpraca z wszystkimi jednostkami samorządu terytorialnego przebiega bez zastrzeżeń.

#### **6. Wnioski Samorządu Osiedla zgłoszone i realizowane w okresie sprawozdawczym:**

Wnioski o ujęcie w budżecie Gminy Miejskiej w Hrubieszowie na rok 2021 propozycji inwestycji, które wpłyną znacząco na podniesienie komfortu życia mieszkańców osiedla Podgórze, ich bezpieczeństwa oraz estetyki tej części naszego miasta.m.in.:

zabezpieczenie środków i uwzględnienie we wspólnych inwestycjach ze Starostwem Powiatowym w Hrubieszowie remontu fragmentu chodnika w ciągu ulicy Gródeckiej – lewa strona ( od sklepu w kierunku Gródka),

wymiana płytek w chodniku na ulicy Gródeckiej po prawej stronie na wysokości Kościoła Parafialnego pw. Ducha Św.

uzupełnienie- likwidacja ubytków w jezdni przy ul. Tęczowej,

wykonanie progów zwalniających na ul. Kolejowej na wysokości cmentarza parafialnego lub ustawienia znaków ograniczających prędkość,

remont chodnika w ciągu ulicy Wyzwolenia – prawa strona ( od skrzyżowania w kierunku restauracji Szalas).

Ponadto zgłaszano problem braku tablic informacyjnych na osiedlu jak również potrzebę uprzątnięcia ul. Tęczowej oraz zbadanie i zabezpieczenie zapadającej

się jezdni przy tejże ulicy ( pod ulicą biegnie sieć gazowa stąd obawy mieszkańców).

#### **7. Inne uwagi:**

Systematycznie rozwieszano na terenie osiedla informacje/ plakaty dla mieszkańców otrzymywane z Urzędu Miasta.

### **Część B**

### **Sprawozdanie finansowe**

1. Kwota 800 zł

2. Rodzaj wydatków:

środki na zakup budek lęgowych dla jerzyków - nota księgową 2/2020 z dnia 21.12.2020 r. wystawioną przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Hrubieszowie za wykonanie ww. budek.

Uwagi końcowe:

**Sprawozdanie winno być przyjęte przez Zarząd Osiedla w formie uchwały**

Sprawozdanie z działalności Samorządu Mieszkańców Osiedla zostało przyjęte Uchwałą Zarządu Osiedla nr 1/2021. z dnia. 15.02.2021 r.

Przewodnicząca/y Zarządu Osiedla

\*\*\*Przewodnicząca Rady Osiedla\*\*  
Nr 3 "Podgórze"  
Małgorzata Cios